
Číslo smlouvy OBJEDNATELE: 2016/053    Číslo smlouvy ZHOTOVITELE: 2016/09   

SÚRO, v. v. i. strana 1/4       EMPIRICA  s.r.o. 

SMLOUVA O DÍLO č. 2016/053 
podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále také smlouva) 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. SÚRO, v. v.i. 

se sídlem: Bartoškova 28, 140 00 Praha 
IČO: 86652052 
DIČ: CZ86652052 
za společnost jedná: RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel  
fakturační e-mail:  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-8473960227/0100 
společnost je zapsána v zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT ČR 
(dále jen OBJEDNATEL) 

 
a 

 

1.2. EMPIRICA s.r.o. 

se sídlem Ke Zdibům116/24, Praha 8 – Březiněves 

IČO: 26406047 
DIČ: CZ26406047 
za společnost jedná: Mgr. Martin Převrátil, jednatel  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 35-6465550237/0100 
společnost je zapsána v OR, vložka C 173702, vedený Městským soudem v Praze 1 
(dále jen ZHOTOVITEL) 

 
(společně dále také jako smluvní strany a jednotlivě jako smluvní strana) 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele následující činnosti: 
a) rešerše informací o existujících databázích ekonomických subjektů, organizačních složek 

státu, veřejných institucí a dalších subjektů; 
b) identifikace reálné struktury ekonomických subjektů a institucí v ČR; 
c) příprava scénáře či scénářů pro hloubkové rozhovory v součinnosti se zadavatelem; 
d) identifikace a výběr vhodných subjektů pro hloubkové rozhovory; 
e) realizace 10 hloubkových rozhovorů s představiteli institucí a firem (téma: (zkušenosti s 

implementací různých předpisů a nařízení, a to jak na straně příslušných orgánů státní 
správy, tak na straně podniků a institucí);  

f) příprava dotazníku pro on-line výzkum v součinnosti se zadavatelem, programování 
dotazníku; 

g) výběr subjektů z oblastí s vysokým výskytem radonu; 
h) realizace 150 on-line rozhovorů se zástupci ekonomických subjektů a institucí (témata: 

základní povědomí o výskytu radonu v zasažených oblastech, vnímání rizik výskytu 
radonu, případná již implementovaná protiradonová opatření, zkušenosti se zaváděním 



Číslo smlouvy OBJEDNATELE: 2016/053    Číslo smlouvy ZHOTOVITELE: 2016/09   

SÚRO, v. v. i. strana 2/4       EMPIRICA  s.r.o. 

konkrétních evropských směrnic, hlavní motivátory a blokátory pro spolupráci se SÚJB 
při měření výskytu radonu na vlastním pracovišti); 

i) zpracování nejdůležitějších zjištění z realizovaných výzkumů; 
j) formulace optimálního postupu vyhledávání a identifikace pracovišť; 
k) shrnutí principů komunikační strategie. 

 

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

 

3.1. ZHOTOVITEL se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí tak, aby mohlo být 
dosaženo splnění předmětu této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své 
nebezpečí a na svou zodpovědnost za kvalitu a jakost zhotoveného díla. Zhotovitel odpovídá za soulad 
zhotoveného díla s právními předpisy platnými na území České republiky. 

3.2. ZHOTOVITEL bude při svém plnění postupovat podle pokynů a podkladů objednatele, nedohodnou-li 
se strany v konkrétním případě jinak. Zhotovitel v případě, že obdrží instrukce objednatele, které svou 
povahou hrozí vznikem škody nebo nevedou k požadovanému plnění díla, upozorní objednatele na 
možné důsledky. 

3.3. Provedené dílo bude ZHOTOVITEL předávat OBJEDNATELI ve stavu vyhovujícímu účelu této smlouvy a 
s obsahem informací získaných v souladu s ustanoveními této smlouvy. O převzetí díla bude sepsán 
předávací protokol.  

3.4. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. podstatně omezují plnění Smlouvy nebo závazky smluvních stran, tj. do 3 pracovních dnů ode 
dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout 
způsob řešení k jejich odstranění.  

 

4. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

 

4.1. OBJEDNATEL se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro provedení díla, zejména 

pak informace nezbytné k zajištění provedení díla. 
4.2. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELI za projekt dohodnutou částku tak, jak je stanoveno v 

čl. 7 této smlouvy. 
4.3. OBJEDNATEL se zavazuje převzít výsledky projektu popsané v čl. 5.1. této smlouvy. 
 

5. VÝSTUPY 

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli hotové dílo nejpozději do 20. 11. 2016. Dílo bude 
obsahovat minimálně následující části: 
a) souhrnná zprávu z výsledků desk research a hloubkových rozhovorů ve formátu PowerPoint;  
b) doporučení postupu vyhledávání a identifikace pracovišť pro měření radonu. 

5.2. Výsledky a dílo jsou považovány za předané a dokončené, jestliže do 7 pracovních dnů po jejich 
odevzdání nesdělí OBJEDNATEL ZHOTOVITELI písemnou formou svůj nesouhlas s výstupy díla, včetně 
písemného sdělení vad a výhrad k dílu. 

 

6. EXKLUZIVITA A VLASTNICTVÍ VÝSLEDKŮ 

 

6.1. Dílo bude exkluzivně zpracováno pro OBJEDNATELE. ZHOTOVITEL se zavazuje nevyzradit třetí osobě 
žádné výsledky získané při realizaci díla. 



Číslo smlouvy OBJEDNATELE: 2016/053    Číslo smlouvy ZHOTOVITELE: 2016/09   

SÚRO, v. v. i. strana 3/4       EMPIRICA  s.r.o. 

6.2. Dílo, které bylo předáno a dokončeno, je ve vlastnictví OBJEDNATELE a OBJEDNATEL je může  užívat 
podle vlastního uvážení, kromě průmyslového vlastnictví nebo autorského práva, u nichž vlastnická 
práva již existují, a o této skutečnosti byl OBJEDNATEL vyrozuměn podle bodu 6.3. tohoto článku. 

6.3. Patenty, copyright a všechno další intelektuální vlastnictví s ohledem na rukopisy zprávy nebo jejích 
částí, náleží OBJEDNATELI, vyjma případů, kde copyright a další vlastnická práva již existují. 
ZHOTOVITEL se zavazuje specifikovat u každé části zprávy, u níž je to potřebné, zda copyright nebo 
nějaká jiná práva na tuto část existují, a doloží, že získal povolení užít takovou část od právoplatného 
vlastníka nebo vlastníků nebo od jejich právních zástupců. Všechny platby, které ZHOTOVITEL bude 
muset provést při získání takového povolení, budou placeny ZHOTOVITELEM. 

 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

7.1. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELI cenu, která je 
stanovena jako cena konečná, nejvýše přípustná. 

7.2. Za provedení díla je dohodnuta cena ve výši 152 000,- Kč, bez DPH, celkem tedy 183 920,- Kč, včetně 
DPH. 

7.3. Uvedená cena je splatná do 30 dnů po doručení faktury, vystavené ZHOTOVITELEM. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem a číslo smlouvy OBJEDNATELE. 

 

8.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016. 
8.3. Realizace a příprava díla před podpisem smlouvy se považuje za činnost podle této smlouvy.  
8.4. Odstoupit od smlouvy lze pro podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a § 2003 občanského 

zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno vždy: 

• neplacení 

• nedodržení termínu  

• opakované (minimálně dvakrát) neplnění ustanovení o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 

• opakovaná (minimálně dvakrát) nekvalitní práce 

9.  TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

9.1. ZHOTOVITEL se zavazuje předat dílo ve sjednané době, dle článku 5.1., tak, aby mohlo sloužit svému 
účelu. 

9.2. Místem plnění je adresa Objednatele. 
 

10.  ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU MEZI ZHOTOVITELEM A OBJEDNATELEM 

 

10.1. Osobou oprávněnou jednat za ZHOTOVITELE ve věcech týkajících se realizace díla a osobou 
odpovědnou za zajištění kontaktu se společností OBJEDNATELE je Mgr. Martin Převrátil. 

10.2. Osobou oprávněnou jednat za OBJEDNATELE ve věcech technických, týkajících se realizace díla 
a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společností ZHOTOVITELE je Ivana Fojtíková. 

 

11.  SMLUVNÍ POKUTY 

 

Zhotovitel a Objednatel ujednávají podle § 2048 občanského zákoníku následující smluvní pokuty. 



Číslo smlouvy OBJEDNATELE: 2016/053    Číslo smlouvy ZHOTOVITELE: 2016/09   

SÚRO, v. v. i. strana 4/4       EMPIRICA  s.r.o. 

11.1. V případě, že ZHOTOVITEL nedodrží termín plnění odevzdání výstupů díla sjednaný v této smlouvě, 
uhradí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla za každý den prodlení na základě 
vystaveného dokladu od OBJEDNATELE. 

11.2. V případě prodlení OBJEDNATELE s placením faktury je OBJEDNATEL povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení na základě vystaveného dokladu od 
ZHOTOVITELE. 

11.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

12.  MLČENLIVOST 

 

12.1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které jim jako důvěrné byly 
poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by mohlo poškodit práva toho, kdo je poskytl.  
 

13.  OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

13.1. ZHOTOVITEL nezodpovídá za zpoždění či závady způsobené „zásahem vyšší moci“. Pro účely této 
smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době vzniku závazku smluvní 
strana takovou překážku nemohla předvídat.  

 

14.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

14.1. ZHOTOVITEL nezodpovídá za zpoždění či závady způsobené „zásahem vyšší moci“. Pro účely této 
smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době vzniku závazku smluvní 
strana takovou překážku nemohla předvídat. 

14.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, 1 vyhotovení obdrží ZHOTOVITEL, 1 vyhotovení obdrží 
OBJEDNATEL. 

14.3. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou, vzestupně 
číslovanými dodatky.  

14.4. Ujednání, která nejsou výslovně stanovena smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.5. Případné spory budou přednostně řešeny dohodou statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde li 
k dohodě, bude věc postoupena příslušnému soudu ČR. 

14.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
V Praze dne 15. 9. 2016 
 
 
 
 
………....................................     ……….................................... 
     Za OBJEDNATELE:                 Za ZHOTOVITELE: 
  RNDr. Zdeněk Rozlívka             Mgr. Martin Převrátil 


